
DOHODA  č.  07289-2023-4502-D-0184/97-01-018-S00646-02 

o ukončení závazků ze smlouvy o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických 

škod – „SEZ - Sanace DS PHM Liberec - Rochlice, společnosti UNIPETROL RPA, 

s.r.o.“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 – Majetek státu 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. AQUATEST a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1189 

      se sídlem: Geologická 988/4, Praha 5 Hlubočepy 152 00 

      IČO: 447 94 843  

 zastoupená: Tomáš Vymazal, člen představenstva 

  (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 07289-2019-4502-S-0184/97-01-018-S00646 ze dne 7. 

8. 2019 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je sanace DS PHM Liberec - Rochlice, 

společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. Během provádění díla byla identifikována kolizní místa, 

při jejichž zohlednění by došlo ke změně zásadních parametrů předmětu plnění a ke změně 

celkové povahy veřejné zakázky dle realizačního projektu. Změna závazku ze smlouvy, která 

by odrážela tyto skutečnosti, by tak byla v rozporu s § 222 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to za 

podmínek této Dohody a k datu její účinnosti. 

 

 

 



 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí  948.920,86 Kč bez 

DPH (slovy: devět-set-čtyřicet-osm-tisíc-devět-set-dvacet korun českých a osmdesát-šest 

haléřů). Z toho částka  683.850,86 Kč bez DPH již byla uhrazena (kromě zádržného ve 

smyslu čl. V. bod 5.4 Smlouvy, které činí 10% z fakturované částky bez DPH tj. 74.545,91 

Kč) a k úhradě zbývá částka  265.070,- Kč bez DPH, tj.  320.734,70 Kč s DPH. Ke dni 

účinnosti této Dohody má zhotovitel za objednatelem pohledávku v celkové výši  395.280,61 

Kč. 

Objednatel uplatnil u zhotovitele na základě smlouvy č. 06730-2016-4502-S-0032/94-01-033-

S00563 uzavřené dne 25. 8. 2016 (dále jen „RS06730“) nárok na dvě smluvní pokuty, a to 

smluvní pokutu v souvislosti s prodlením dokončení sanačních prací ve lhůtě ujednané v čl. 

3.7 RS06730, jejíž výše za prodlení 267 dnů činí 14.573.749,11 Kč (267 x 54.832,33 Kč) a 

dále také smluvní pokutu za prodlení se zahájením, resp. obnovením sanačních prací dle čl. 

3.6 RS06730, jejíž výše za prodlení 449 dnů se zahájením, resp. obnovením sanačních prací 

dle čl. 3.6 činí 24.619.716,17 Kč (449 x 54.832,33 Kč). Po provedených zápočtových 

úkonech ke dni 1.6.2023 smluvní pokuty dosahují částek 13.121.132,64 Kč a 24.244.196,99 

Kč, tj. celkem 37.365.329,63 Kč. Vzhledem  k výše uvedenému objednatel tímto započítává 

svoji pohledávku ve výši 13.121.132,64 Kč proti pohledávce zhotovitele ve výši  395.280,61 

Kč ze Smlouvy. Po započtení dosahuje smluvní pokuta výše 12.725.852,03 Kč a celková 

pohledávka z obou smluvních pokut dosahuje výše 36.970.049,02 Kč (v těchto částkách 

nejsou zohledněny případné zápočty provedené po 1.6.2023). Pohledávka zhotovitele ve výši 

395.280,61 Kč započtením zanikla.  

 

III. 

Započtením uvedených částek, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XIV. bod 1 a čl. XIX. 

Smlouvy. 

Objednatel vrátí zhotoviteli bankovní záruku, poskytovanou zhotovitelem na základě 

Smlouvy, do 30 dnů od doručení žádosti zhotovitele o vydání bankovní záruky. Žádost bude 

objednateli doručena nejdříve po účinnosti této Dohody. 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 



jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

V Praze dne 21.6.2023 

 

 

V Praze dne 9.6.2023 

Česká republika - Ministerstvo financí Za AQUATEST a.s. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Veronika Peřinová 

vrchní ředitelka sekce 09 – Majetek státu 

 

 

 

 

_______________________________ 

Tomáš Vymazal 

člen představenstva 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 


